

FREDERIKSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT	
Børn og Ungeudvalget	
14. maj 2003 kl. Kl. 14	
i mødelokale 6	
Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
Fraværende:	
Mødet slut:	20.15
Indholdsfortegnelse	

Orientering**Sag nr. 41****Beslutning vedr. etablering og normering af knast på Skuldshøj****Sag nr. 42****Evaluering af indskolingen****Sag nr. 43****Klubnormering - Budgetregulering af forældrebetaling****Sag nr. 44****Budgetopfølgning pr. 30. april 2003****Åbent møde**

Sag nr. 40	Orientering
	<p>Skole- og Kulturdirektøren orienterede om skolebyggeriet i Græse Bakkeby.</p> <p>Udvalget ønsker status på vippen på den enkelte institution.</p> <p>Udvalget genoptager sagen vedrørende Ungdomsråd til august.</p>

Sag nr. 41	Beslutning vedr. etablering og normering af knast på Skuldshøj
Journal nr.:	16.06.20
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>På Børn- og Ungeudvalgets møde d. 19. marts blev det besluttet at etablere en knast i daginstitutionen Rørskov pr. 1. juli 2003, samt at sende forslaget om etablering Kong Dansvej som en satellit til Skuldshøj og oprettelse af en knast på Skuldshøj i høring. Det blev besluttet at normere hver knast til 6-7 børn.</p> <p>Høringen viste, at forældrebestyrelserne var positive overfor forslaget. BUPL havde dog visse indsigelser overfor</p>

	<p>en sammenlægning, hvorfor sagen blev sendt videre til behandling i Kommunalbestyrelsen under forudsætning af at Frederikssund Kommune og BUPL kunne opnå enighed.</p> <p>I denne sammenhæng skal det nævnes, at der i perioden frem til 2006 vil komme til at mangle børnehavepladser. Etablering af knasten i Skuldshøj har bl.a. den konsekvens, at der nedlægges 13 - 14 børnehavepladser i institutionen. Det vil yderligere skærpe problemet med for få daginstitutionspladser.</p> <p>På Børn- og ungeudvalgets møde vil forvaltningen redegøre for og gennemgå de visiterede børn.</p> <p>Knasten normeres med 120 timer ugentligt og en grundnormering til de 6 - 7 børn. De 120 timer finansieres via støttepædagogpuljen. Grundnormering mv. finansieres af den eksisterende normering i Skuldshøj.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Der overføres 120 timer fra støttepædagogpuljen til knasten i Skuldshøj.
Bilag:	
Indstilling:	<p>Det indstilles,</p> <p>At udvalget tager stilling til, hvorvidt der skal etableres en knast i Skuldshøj.</p>
Beslutninger:	<p>Udvalget besluttede at der skal oprettes en specialgruppe på Skuldshøj pr. 1. januar 2004.</p> <p>Det er vurderingen at den samlede ramme til støtteforanstaltninger vil betyde status que for børnegruppen.</p> <p>Placering i specialgruppe anvises efter visitation.</p>

Sag nr. 42	Evaluering af indskolingen
Journal nr.:	17.02.07
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen har bedt Psykologisk Rådgivning & Organisationsudvikling ApS ved Inge Schoug Larsen om at evaluere indskolingsprojektet på kommunens skoler. Evaluering er udarbejdet på baggrund af et ønske i Frederikssund Kommune om at evaluere kommunens indskolingsprojekt ud fra et barneperspektiv; dvs. hvordan børnene oplever deres dag i skole og SFO.</p>

	<p>Sidste år gennemførte Frederikssund kommune en lignende evaluering, blot med fokus på lærernes og pædagogernes oplevelse af projektet. I år ønskede man så at lade børnene komme til orde og fortælle om deres perspektiv på dette.</p> <p>Formålet med den foreliggende rapport er således at formidle, hvad børnene siger, når de fortæller om deres oplevelser. Hvilke forhold er betydningsfulde i børnenes liv på skolen og i SFO'en, hvilke forhold børnene trækker frem, når de skal fortælle om deres oplevelse af hverdagen og hvilke forhold de nævner i forbindelse med deres fortællinger som det rareste, sjoveste og vigtigste og endeligt hvilke forhold nævner børnene i forbindelse med det, de oplever som dumt, kedeligt eller som gør dem triste.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Evalueringsrapporten er tidligere udleveret og bedes medbragt
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte evalueringsrapporten.
Beslutninger:	<p>Taget til efterretning.</p> <p>På dialogmødet med skolebestyrelserne ønsker udvalget en drøftelse af i hvilket omfang rapporten har betydet tiltag på skolerne.</p>

Sag nr. 43	Klubnormering Budgetregulering af forældrebetaling
Journal nr.:	16.06.04
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Børn- og ungeudvalget besluttede på sit møde den 23. april 2003 at normeringsberegningen og normtalsudmeldingen i klubberne skal beregnes som et gennemsnit af indmeldte børn i foregående klubår og foretages pr. 1/7, samt at normeringen og normtal reguleres på den baggrund den efterfølgende 1. januar.</p> <p>I følge forvaltningens beregninger vil der som følge af gennemsnitsberegningen skulle normeres med 93 børn mindre i klubberne. På grund af opsigelsesvarsler kan besparelsen dog ikke gennemføres før 1. januar 2004.</p>

	<p>Der er budgetlagt med en forældrebetaling på kr. 2.636.290 i 2003 og der forventes en indtægt på kr. 2.302.650. Det skønnes således på nuværende tidspunkt, at der vil mangle kr. 333.640 i forældrebetaling ved udgangen af 2003. De manglende børn i klubberne i 2003 vil betyde, at det udmeldte normtal for 2003 kan reduceres med kr. 90.000.</p> <p>Udvalget den 12. juni 2002 besluttede at oprette en juniorklub for 8. klasserne pr. 1. januar. Der er budgetsat kr. 346.460 til dette formål, men på grund af manglende tilmelding til juniorklubben vil der ikke blive brugt penge i de første 7 måneder af 2003.</p> <p>Forvaltningen foreslår, at 7/12 af budgettet på juniorklubben, svarende til kr. 202.000 samt normtalsreduktionen på kr. 90.000, i alt kr. 292.000 bruges til en foreløbig budgetregulere forældrebetalingen i 2003.</p> <p>Der vil dog stadig mangle kr. 41.640, men da den manglende forældrebetaling er skønnet afventes udviklingen hen over sommeren.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at anbefale Økonomiudvalget at forældrebetalingen på klubområdet i 2003 reguleres med kr. 292.000 finansieret ved en reduktion i normtallet på grund af færre indskrevne børn på kr. 90.000 og ved mindreforbruget på juniorklubben i året første 7 måneder på kr. 202.000.
Beslutninger:	Børn- og Ungeudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget at forældrebetalingen på klubområdet i 2003 reguleres med 90.000 kr. finansieret ved en reduktion i normtallet på grund af færre indskrevne børn. Resten af forældrebetalingen finansieres af klubbens mindreforbrug på lønkontoen ved naturlig personaleafgang i 2003.

Sag nr. 44	Budgetopfølgning pr. 30. april 2003
Journal nr.:	00.01Ø09
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Sagen vil blive omdelt på mødet og gennemgået.
Bevilling:	

Økonomi og personale- mæssige konsekvenser:	
Bilag:	
Indstilling:	
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget at der på daginstitutioneområdet søges tillægsbevilling på 828.130 kr. fordelt på fripladser, søskende moderation og husleje jf. pkt. 1-6 på bilag 1. "Bugetopfølgning pr. 30. april 2003."</p> <p>Børn- og Ungeudvalget anbefaler ligeledes overfor Økonomiudvalget at der på skoleområdet søges tillægsbevilling på 4.332.290 kr. fordel på anbragte børn, pensionsudligning, syge- og hjemmeundervisning, SFO og bidrag til statslige og private skoler jf. pkt. 1-3 & 5-8 på bilag 2. "Bugetopfølgning pr. 30. april 2003".</p>